[image: image1.png]

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pomerode - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 033/2016/CMDCA
Dispõe sobre a aprovação do Relatório Fático, Documental e Conclusivo da Comissão de Ética Disciplinar do CMDCA.
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE POMERODE, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Municipal nº 1.962/07, pelo Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 2.544/10 e em conformidade com a deliberação da sessão Plenária Ordinária, realizada no dia 16 de Setembro de 2016
RESOLVE
Art. 1º - Aprovar o Relatório Fático, Documental e Conclusivo da Comissão de Ética Disciplinar do CMDCA (anexo), datado em 13 de Setembro de 2016, que trata-se de procedimento administrativo instaurado pelo Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), em decorrência dos fatos relatados no Ofício nº 0191/2016/01PJ/POM de 2016 do Ministério Público de Pomerode.
Art. 2º - Aprovar a aplicação de advertência aos Conselheiros Tutelares Cátia Breia Carneiro e Jobson Batista.

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Pomerode, 19 de Setembro de 2016

___________________________________________

Silvio Bodenmuller
Coordenador do CMDCA de Pomerode